

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	kwartrocznie 8 K. — h.	rocznie 24 K.	kwartrocznie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K. 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Obwieszczenia

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 23 września 1907 do l. 118.425 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań e. k. starostw, przedłożonych od 15 do 22 września 1907, i z dnia 23 września 1907 l. 119.024 o rozporządzeniu e. k. Ministerstwa rolnictwa z dnia 21 września 1907 l. 35.993/5.120, w sprawie zarządzeń weterynarno-policyjnych co do wprowadzania zwierząt raziowych z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 24 września.

Rokowania ugodowe.

Prasa niemiecka na rokowania te bacznie zwraca uwagę i poświęca jej obszernie artykuły. *Berl. Börsencourier* w liście wiedeńskim taki daje ogólny obraz sprawy:

Siedmioletnia kampania ugodowa po tylu utarczках i tylu niebezpieczeństwach, przyprawiwszy tylu naczelnych kierowników boju o upadek, zaostriżyła się nagle u samego schyłku w sposób nieprzeczuwany. Rząd węgierski czuje niezawodnie jak wielką na siebie ściegą odpowiedzialność, narażając całe dzieło ugody na ruinę przez żądania, którym Rząd austriacki nie może u-

czynić zadość. Jakkolwiek jednakże dr. Wekerle należy do tak wybitnie indywidualnych postaci, niemniej jednak zarówno on, jak cały gabinet, są tylko wykonawcami zawartej większości Sejmu i po to jedynie zasiadają w Rządzie, by ową wolę reprezentować. W nierównie przykryjszem położeniu znajduje się gabinet austriacki, który po niedawno dokonanych wyborach nie ma za sobą jednolitej falangi. Wiedzą też w Węgrzech doskonale, że Ministrowie austriacy nigdy nie położą podpisów swych pod ugoda, która w zamian za znaczne korzyści dla Węgier nie dałaby przynajmniej podwyższenia kwoty. Cóż więc zaszło? Węgrzy w ostatniej chwili wystąpili z żądaniem, których przedtem nie stawiali, poczęli mianowicie domagać się takich przywilejów dla węgierskich watorów, iżby one narówni z austriackimi mogły mieć w Austrii walor kaucyjny, nadto zaś zmiany regulatywu austr. Kas oszczędności w sposób dla rent węgierskich korzystny. Nadto zażądano jeszcze wybudowania odnogi bogumińskiej linii kolejowej do Annaberg, dzięki czemu Węgry uzyskałyby tak pożądane połączenie z kolejami pruskimi poza plecami kolei austriackich. Wszystkie próby nakłonienia rządu węgierskiego, by odstąpił od tych żądań, pozostały bezowocne, i tak musiano, jeśli nie zerwać, to przynajmniej przerwać rokowania na czas nieograniczony.

Węgrzy obecnie przybrali taktkę ślimaka i cofnęli się do swego domku, wyczekując zbliżenia się Austrii, gdy znowu strona przeciwna słusznie żąda, by wyszli ze swej rezerwy. Gabinet dr. Wekerlego oznajmia, iż przed zbierającym się dnia 10 października Sejmem wystąpić musi z jakimś *definitivum*, bez względu na to, jakie ono będzie. W Austrii nie wiele jednak robią sobie z tej pogródki, pamiętają tam bowiem, ile już razy Węgrzy odgrzali się „ostatcznym terminem“ (ostatnim razem niedawnie jak na Wielkanoc powtórzyło się to samo), — po to jednakże, by w danej chwili przesu-

nać go, dokąd trzeba. Prawdopodobnie też i tym razem będzie nieinaczej.

Obecnie trudno nawet przewidzieć, jaki obrót sprawa weźmie. Hr. Apponyi oświadczył już przyjaciółom, że w razie niedojścia ugody do skutku, trzymać się będą Węgry zasady wzajemności, czyli, że do r. 1917, jako terminu wygaśnięcia traktatów handlowych, stosunek obu państw Monarchii pozostanie w zawieszaniu. Oprócz tego złożył hr. Apponyi uwagi godne oświadczenia, że wobec dzisiejszego niepomyślnego stanu finansów węgierskich, ustanowić osobny węgierski Bank notowy, byłoby szaleństwem. Kto zna stosunki, przyzna hrabiemu zupełną słuszność. Mniej łatwo przyszłoby natomiast ustwierzyć, by Rząd austriacki tak daleko zapędzić się chciał w altruizmie, iżby w razie niedojścia ugody do skutku, z własnej dobrej woli lwią część zysku z austro-węgierskiego Banku przyznał Węgom.

Nadszedł dzień obrachunku i nawet najskłonniejsi do porozumienia austriacy meżowie stanu uznają, że austriacki *debet* w bilansie ugodowym nazbyt uległ obciążeniu, *habet* zaś przedstawia się zdumiewająco szczupło.

Mimo wszystko jednakże nie upadła dotąd nadzieja, iż w ostatniej chwili przecie rozsądek zwycięży i znajdzie się formuła, dzięki której oba Rządy będą mogły stanąć przed swymi parlamentami z oświadczeniem, iż udało się im zapobiedz zerwaniu ekonomicznego związku obu państw Monarchii.

Głos ten berlińskiego organu powtarza w całej rozciągłości wiedeński *Fremdenblatt*.

Sprawy sejmowe.

□ Subkomitet komisji dla reformy wyborczej, wybrany dla regulaminu sejmowego, obradował wczoraj wieczorem w dal-

szym ciągu nad przedłożeniem Wydziału krajowego o projekcie regulaminu. W szczególnej dyskusji przyjęto i uchwalono projekt do włącznie § 50; pozostaje jeszcze 45 paragrafów do uchwalenia. Dziś obraduje subkomitet nad dalszymi paragrafami.

Komisja wodna załatwiła wczoraj wieczorem na podstawie referatu p. Kazimierza Lubomirskiego wniosek własny referenta w sprawie regulacji rzeki Raby, uchwalając, aby Rząd dla tej regulacji ustanowił drugie kierownictwo w Myślenicach i aby rozpoczął bezwzględnie drugą systematyczną regulację na rzece Raby na przestrzeni Mszana dolna-Dobczyce. Następnie załatwiła komisja na podstawie referatu p. Kazimierza Lubomirskiego wniosek p. Goetza w sprawie zabudowania potoków górskich, zalesienia stoków gór u źródeł Dunajca, obwałowania Dunajca w pow. brzeskim i tarnowskim i przyspieszenia jego regulacji — uchwalając odpowiednie rezolucje do Rządu i Wydziału krajowego.

Komisja bankowa obradowała wczoraj wieczorem w obecności P. Marszałka krajowego Stanisława hr. Badeniego, członka Wydziału kraj. Pilata i dyrektorów Banku krajowego dr. Zgórskiego, dr. Domaszewskiego i dr. Milewskiego nad kwestyą ewentualnego powiększenia kapitału zakładowego Banku krajowego.

Dyskusję, która miała charakter poufny, odroczone do dziś.

Komisja budżetowa załatwiła wczoraj wieczorem na podstawie referatu p. Skalkowskiego projekt budżetowy na I. półrocze roku 1908, uchwalając upoważnienie dla Wydziału krajowego do czynienia wydatków zwyczajnych z funduszu krajowego na podstawie budżetu r. 1907. Na pokrycie niedoboru uchwaliła komisja przedstawić Sejmowi wniosek zaciągnięcia pożyczki w wysokości 7.900.000 koron, t. j. wyższej od wniosku Wydziału krajowego o 500.000 koron z przeznaczeniem tej sumy na kłeski ele-

22)

WYNAŁAZCA.

POWIEŚĆ.

KAZIMIERZ ROJAN.

IX.

(Ciąg dalszy).

W głębi jadalni ujrzała przy stole Stefana, który się w nią wpatrywał swymi wielkimi, czarnymi oczyma. Czoło miał oparte na dłoni tak jakby w jakiejś księdze czytał, lecz oczy były podniesione w górę i na nią zwrócone... oczy czarne i wielkie, bezdennie głębokie a pęsejne, oczy dziwnie zagadkowe, w których nie dojrzała ani smutku ani radości — ani wzruszenia ani wyrzutu.

— Nie mówmy o tem, panie — rzuciła nerwowo. Wstała i szybko przeszła do jadalni.

Silne wypieki okraśliły jej twarz zwykle bladą. Usiadła przy stole obok pań, pochwyciła drżącą ręką dwa włoskie orzechy, zgniotła je w dłoniach i odrzuciła nietknięte na bok.

Tymczasem Chmurski wysunął się do saloniku i zapytał kasyera:

— No cóż: sonda?

Tyftykiewicz, który bezmyślnie oglądał stare album przy stole, zamknął księgę ruchem pełnym rezygnacyi, odłożył ją na bok i trzepnął rękami.

— Nie dopisała, co? — badał podochocony winem lekkoduch.

— Jeszcze nie czas — odszepnął z wstępnieniem zakochany.

— To chodź się napić. Wino weale dobre.

Dał się namówić i obaj przeszli do jadalni. Ale tu mówiono już o spoczynku.

— A więc strzemiennego. młodzi panowie — zawołał dzierzawca, nalewając kielichy. — Nim was wilezyska rozszarpia po drodze, spełnijmy nasze kawalerskie.

Spełnili kawalerskie, pożegnali się i odjechali.

Teraz nadeszła kolej na rozmieszczenie rodziny. Pani Sabińska ofiarowała Biliczom swoje gościnne pokoje, ale ci postanowili przespąć się w ciasnych pokojkach matki.

— Znajdzie się tam jeszcze kącik dla wszystkich — zapewniała staruszka — nie tak im będzie wygodnie, jak tutaj, ale zawsze jeszcze o tyle wygodnie, że płakać nie powinni.

Rozpoczęły się tedy pożegnania i życzenia dobrej nocy.

Kiedy Stefan zbliżył się do Marynki i podał jej rękę, ta spojrzała mu głęboko, przenikliwie w oczy, a na twarzy jej zaznaczył się wyraz jakiegoś usprawiedliwienia, jakiegoś próby czy skargi, pełnej smutku i goryczy.

— Wypałeś się w dzień — rzekła, siląc się na swobodę — cóż będziesz robił w nocy? Książek nie wzięłeś z sobą.

— Będę myślał.

— I ja także — odwróciła się szybko i zniknęła za drzwiami.

Stefan powiedział prawdę: znalazłszy się w swoim małym pokoiku, w którym spędzał wakacje za lat młodocianych, zamiast udać się na spoczynek, stanął w oknie i patrzył — patrzył znów na te zimne blaski księżycowe, które w dali, po drugiej stronie wioski już się na białych polach smugami kładły, tylko borucki stary las stał na stoku jeszcze w głębokiej ciemnicy. Potem z wolna dźwignął obie dłonie w górę i splótłszy je, położył na czaszce... „Jestem niewolnikiem

wolności“... Skoro nawet on miał prawo nazwać się zaszczytnym mianem niewolnika wolności, to czyż ja niewolnik wiedzy, mam prawo być gorszym od niego... od tego krwawego opryska francuskiej rewolucyi?... Biedne dziewczę, ona mnie kocha. Poranek to uczucia, piękny i słodki poranek — odgaduję go w każdym jej spojrzeniu... Ale cóż ja jej w zamian dać mogę, ja marny niewolnik myśli. Żebak nie dzieli się z nikim swymi łachmanami. W dawnych czasach zabronionem było niewolnikowi kochać kogośkolwiek, a ta reguła istnieje i dziś dla tych, co dobrowolnie włożyli sobie na ręce kajdany. Któż wie, gdzie mnie moja zwodnicza fala poniesie, kąd wypadnie mi droga i jaki los mi przyszłość gotuje? Setki bojowników padają wśród zawodu a jeden z nich za ledwie wypływa na powierzchnię fali... Kto mi zaręczy, że właśnie ja będę tym jedynym wybrancem, z pośród setki potępionych?

W takich warunkach podać jej ramię i powiedzieć: „Chodź ze mną, na dół i nie-dole?“ — Nie, jam do takiej lekkomyślności niezdolny.

Miłość jest uludą, bolesniejszą od innych, bo gdy raz prysnie, nie masz kitu, którymbyś ją spoił na nowo. Widziałem ich dwoje... kochali się czas jakiś na zabój; zdawało się, niema siły, którzyby ich wzajemne uczucie zburzyło, a przecież przestali się kochać jeszcze przed ślubem. Ciężkie warunki bytu skwasiły im życie przedtem, nim żyć wspólnie zaczęli. Ja znam już życie i wiem, gdzie jaka mnie może spotkać niespodzianka — ale ona?... Niewinne i szczerze dziewczę, rwie się do szczęścia i prawdy. Rojenia jej przyskać będą co krok, co godzina, aż przyjdzie chwila, w której zrozumie, że prawdy bardzo mało na świecie, a szczęścia jeszcze mniej. Nie, moja serdeczna dziewczyno, grabarzem twych uczuć nie będę — podam ci rękę i poprowadzę gdzie zechcesz, ale nie skuję twej doli z moją na zawsze, abys mogła

odejść, kiedy zechcesz, kiedy ci nie będę więcej potrzebny.

Rozstrojony i smutny położył się na wąskim, swoim dawnym akademickim łóżku, ale usnąć nie mógł.

X.

W pierwszych dniach kwietnia wybrała się Marynka Sabińska na wieczornicę do państwa Kurskich.

Pani Wanda, nie znosząca banalności zarówno w życiu, jak i w wyrażeniach, nazwała raz zartem owe zebrania młodzieży u siebie w domu „wieczornicami“.

A że towarzyskie zebrania u państwa Kurskich nie były w niczem podobne do tuzinkowych, mieszczańskich *journal*ów, wypełnionych najczęściej hitem i nudną paplaniną, więc wyraz dostosowany poniekąd do podnioslejszego nastroju, panującego na tych zebraniach, przyjął się w lot i zapuścił trwałe korzenie w pamięci uczestników owych miłych, swobodnych i pieniających się życiem wieczorów.

Młodzież zachwycała się uprzejmą gośposią, Ignęła do wesołego zapalenca sędziego i spieszyła do Kurskich na wieczornice z rozkoszą w sercu.

Charakterystykę owych zebrań stanowiła przedewszystkiem zupełna swoboda myśli, słowa i ruchu. Każdy z uczestników, uzyskawszy raz zaproszenie do Kurskich, przychodził i odcuchował kiedy chciał i kiedy mu było wygodnie, mówił to co czuł, nie kępował się żadnymi formami, ani nie obawiał się, że w tym domu poczytają mu za złe, jeżeli wykroczy przeciw któremuś z paragrafów *savoir-vivre*.

Pani Wanda była po trosze dziwaczką i płynęła przeciw prądowi.

(Ciąg dalszy nastąpi).

mentarne, zakupno paszy, zboża i roboty publiczne.

Następnie na podstawie referatu posła Skalkowskiego uchwalono preliminarze funduszy propinacyjnych na r. 1908, oraz przyjęto zamknięcia rachunków tychże funduszy za r. 1906, oraz załatwiono wniesione podczas obecnej sesji wnioski nagłe o zasiłki z powodu klęsk elementarnych.

Na dziś po południu zwołane zostały komisje: sanitarna, solna; na jutro komisje: gospodarstwa kraj. i wodna.

Polacy pod pruskim berłem.

(Obsadzenie arcybiskupstwa gnieźnieńsko-poznańskiego. — Organizacja duchowieństwa. — Sztuczki komisji kolonizacyjnej. — Kompromis polsko-centrowy. — Stosunki narodowościowe na Szląsku. — Zdumiewająca otwartość.)

Obsadzenie stolicy arcybiskupiej w Poznaniu sprawią kołom ultra-niemieckim niezmiernie wiele kłopotu. Że proboszcz wojskowy ks. Krzesiński byłby dla nich wcale odpowiednią osobistością, nie ulega żadnej wątpliwości. „*Pol. von Geburt, aber dabei Preusse von guter deutscher Gesinnung*“ — pisały o nim *Danz. Neueste Nachr.*

Ale czy rząd już istotnie kandydaturę w Rzymie przedstawił, o tem powątpiewać należy. Jeżeli zaś to rzeczywiście nastąpiło, natenczas można przypuścić, iż wszyscy proponowani kandydaci albo odmówili, albo nieprzejci zostali. *Danziger Zeitung i Berl. Tageblatt* twierdzą, iż wiadomość *Dziennika Poznańskiego* jakoby Watykan kandydaturę Krzesińskiego odrzucił, była tendencyjnym wymysłem.

Informacja ta pochodzi oczywiście nie z kół watykańskich, ale z kółka liberałów magdeburskich.

*

Do krakowskiego *Czasu* donoszą z Poznania: Gdy rozstrzygające czynniki społeczeństwa, ziemianie, inteligencja świecka pracują usilnie, aby szerokie masy ludności i poszczególne zawody pod każdym względem zorganizować — byłoby anomalia, gdyby te same sfery nie chciały też stworzyć dla siebie tych organizacji, które są potrzebne.

Z tego punktu widzenia rzeczą jest naturalną — że i pomiędzy naszym duchowieństwem szerzy się myśl utworzenia własnej organizacji. Ma ona mieć naturę czysto zawodową, a przytem służyć ma ku obronie przed ewentualnym wyzyskiem lub krzywdzie. Pierwsze kroki już poczyniono. Niestrudzony i wiele zasłużony ks. prałat Wawrzyniak, świetny organizator spółek zarobkowych i patron ich, kieruje akcją, która znalazła uznanie przeważającej części naszego duchowieństwa; reszta się pewnie też przyłączy, skoro organizacja na jaw wystąpi.

Mają zostać osiągnięte ulgi i dogodności rozmaitej natury, n. p. przy zabezpieczeniach, obrona prawna i t. d. Polityka i teologia wykluczone są z obrad i narad.

Podobne organizacje istnieją już w innych dycezyjach i wiele dobrego wysłuchiwały swoimi członkom.

*

Komisja kolonizacyjna pruska nie czekając, aż wydana zostanie ustawa o wyłączeniu, próbuje dziś już w pewnych przypadkach zmusić właścicieli polskich do sprzedania swych posiadłości, a nawet usiłuje wypędzić ich przemocą ze swoich siedzib.

O jednym takim przypadku donoszą z okolic Żabikowa pod Poznaniem do *Przyjaciela Ludu* co następuje:

„Komisja kolonizacyjna ostrzy sobie zęby na gospodarstwa kilku chałupników w Kotowie, których grunty graniczą z jej posiadłościami w Żabikowie. Ponieważ jednak nie chcą oni sprzedać swych gruntów dobrowolnie, przeto chce ich wywłaszczyć. Mają się ztamtąd koniecznie wyprowadzić, a nawet doszło do tego, że nakłada się na nich kary, ponieważ nie uczynili tego w przepisany czas. Mieli już kilka terminów w tej sprawie przed komisarzem w Fabjanowie. Na gospodarza Mańczaka nałożono 60 marek kary za to, że nie zastosował się do wezwania komisarza i landrata, aby się wyprowadził, i mieszka nadal na swej posiadłości. Ale i na robotników, którzy mieszkają u owych gospodarzy, nakłada się kary za to, że nie chcą opuścić mieszkań. Tak n. p. na Wojciecha Chadyniaka nałożono 60 marek kary lub 6 dni więzienia, a ponieważ kary nie mógł zapłacić, wzięto go zaraz po ostatnim terminie do więzienia, tak, iż nawet nie mógł spokojnie zjeść obiadu.

Pisma poznańskie wyrażają nadzieję, że „Straż“ zajmie się tą sprawą i przeprowadzi ją w razie potrzeby przez wszystkie instancje. Bezprawne wystąpienie komisji kolonizacyjnej można tłumaczyć tylko na dwa sposoby: Albo liczy na to, że niepokojeni właściciele, aby uniknąć prześladowań, zdecydują się ostatecznie na sprzedanie swoich posiadłości. Albo też dąży do tego, aby wobec trudności wydania osobnej ustawy, zezwalającej na wywłaszczenie, zapewnić sobie to prawo na mocy wyroków sądowych, opierających się na wykrętnej tłumaczeniu obowiązujących obecnie przepisów.

*

W sprawie kompromisu polsko-centrowego przy wyborach do Sejmu zapanowała w lokalnej prasie centrowej obecnie cisza i spokój. Odbył się w Gliwicach zjazd „Centralnego stowarzyszenia księży górnośląskich“, tak zwanej „Centrali“, ale dotąd nikt nie publikował ani uchwał, ani narad, jak się to stało po inne razy, gdy „Centrala“ oświadczyła się przeciw kompromisowi. Jeżeli z tego milczenia można wysnuć wnioski, to chyba takie, iż w „Centrali“ odzywają

się głosy za kompromisem. Z natury rzeczy wskutek tego księży, złączeni w „Centrali“, będą zajmowali stanowisko wyczekujące, tem więcej, że dnia 22 i 23 października b. r. w Gliwicach odbędzie się zjazd szląskiej partii centrowej. W drugim dniu zjazdu odbędzie się wiec centrowy dla polskich wyborców.

Widoki kompromisu zdają się być nie złe, o ile chodzi o ogół księży górnośląskich. Chociaż żadnych uchwał jeszcze nie powzięto, to nie ulega wątpliwości, iż wpłynęła na zapatrywanie wydziału obwodowego partii centrowej polityka bloku kanclerskiego, zmierzająca ku usunięciu partii centrowej od rządu.

Dziennik Pozn. uważając dojsie kompromisu do skutku za rzecz pewną, pyta, czy kompromis polsko-centrowy będzie tylko dla Szląska, czy też dla całego polskiego wschodu, dla Poznańskiego, Prus i Warmii?

*

O narodowych stosunkach na Szląsku czytamy we wrocławskiej korespondencji *Czasu*:

Szlachta szląska zupełnie się zniemczyła. Wielka własność znajduje się wyłącznie w rękach niemieckich magnatów, którzy zresztą po największej części dostali w darze wielkie obszary z zabranych Kościołowi katolickiemu dóbr przy sekularyzacji w latach od r. 1806 do 1813. Na Szląsku Górnym jedynie lud i garstka inteligencji świeckiej i duchownej walczą o swoje prawa.

Rozpaczliwa to nieraz walka jak n. p. owego inwalidy górniczego Antoniego Szymala ze Świętochłowic o poprawną polską pisownię nazwiska. Władze pruskie koniecznie chcą z niego zrobić „Schymalla“, a ponieważ prowadzi od lat całych procesy o to i ponosi kary i koszty, byle wyprocesaować imię ojców, sąd ławniczy w Królewskiej Hucie odeśłał biedaka — do domu obłąkanych, aby tam zbadano stan jego umysłu.

Sędziowie pruscy nie mogą zrozumieć, jak można tak zawzięcie walczyć o polskie nazwisko.

*

Schlesische Ztg. zamieszcza artykuł p. t. *Historische Bilder und ihre Lehren zur Polenfrage*, w którym cofając się do Henryka I. udowadnia, że misja cywilizacyjną Niemców jest wyniszczyć Polaków w marchii wschodniej. Wywodzi on, że Polacy, tylko dzięki pruskiej cywilizacji stali się dziś zdolnymi do walki ekonomicznej, a zamiast okazać się wdzięcznymi, podnoszą pięść przeciw swym dobrodziejom. Trzeba więc walczyć z nimi bezwzględnie — bez sentymentu i myśli o jakiegokolwiek ugodzie. Dla Niemców rozstrzygającą być powinna kwestja, jak sobie najkorzystniej mogą zrobić — nie zaś, jak się ma prowadzić walkę z możliwym oszczędzaniem wroga.

32)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

MATKA.

(Z francuskiego).

XV.

(Ciąg dalszy).

Angelika potrzęsła głową.

— Niepodobna, aby pani na to chętnie pozwalała. Paolo powinien inaczej się ożenić; zresztą, jestem za stara dla niego, jesteśmy w równym wieku.

Głos młodej dziewczyny, z początku zmieszany i drżący, stał się stanowczy.

— Właśnie, że tak być powinno — odpowiedziała Caterina. — Paolo ma naturę porywczą, potrzebuje kobiety, która umiałaby go prowadzić, kobiety poważnej, do której mógłby mieć zaufanie, wiarę, o którą mógłby być spokojny, gdy popłynię na dalekie morza.

— Ja nie jestem tą kobietą.

— A on, przeciwnie, utrzymuje, że jesteś nią. Mówił mi o tem niedawno: „Podczas moich podróży Angelika pozostałaby przy tobie, mam; byłbyście szczęśliwe razem z sobą“.

Młoda dziewczyna podniosła na panią Spadaro oczy pełne serdecznego wyrazu.

— Tak, rzeczywiście, mogłabym być szczęśliwa przy boku pani.

— A widzisz! Zapraszałybyśmy sobie Marinellę na lato do Frasolino i kto wie? — może kiedyś zostawionoby ją nam na zawsze.

Bardzo słodki uśmiech rozchylił usta młodej dziewczyny.

— Tak pani myśli? — rzekła. — Z panią i z nią razem, to aż nadto piękne!

Pani Spadaro siedziała na trawie, na małej wyniosłości; Angelika, stojąc naprzeciw niej, oparta o pień drzewa, podobną była do dziecka złapanego na gorącym uczynku. Caterina mówiła dalej:

— W ten sposób, miałabys zapewnione to ognisko domowe, które tak lubisz. Byłabyś moją córką.

Silny rumieniec okrył policzki Angeliki; postąpiła krok naprzód, pochyliła się, ujęła jedną z rąk pani Spadaro i przycisnęła ją do serca, nic nie mówiąc. „Przystanie, w obawie przed matką, przez tchórzostwo“, pomyślała Caterina, nie mogąc się obronić uczuciu rozczerowania. Wsunęła nagle swoją rękę i Angelika wróciła na swoje dawne miejsce pod drobne gałęzie, przez które przebiegały się promienie słońca, złocąc plamkami światła mech na ziemi i igrając na twarzy młodej dziewczyny.

Pani Spadaro skupiła się na chwilę. Chęć zadośćuczynić prawdzie, chwyciła się środka, z którego niebezpieczeństwa zdawała sobie sprawę, gdyż to małżeństwo, które doprowadzi do rozpaczki Maffea, nie może uczynić Paola szczęśliwym. Owładnęła nią pogarda, jaką odczuwała zawsze dla istot, nie posiadających tężyzny moralnej i zaledwie mogła się zdobyć na zachowanie wobec Angeliki tej samej przychylności, co zawsze.

Ciężkie milczenie zaległo w lasku, słychać było tylko brzęczenie owadów w trawie i wśród gałęzi. Młoda dziewczyna nie nie odpowiadała. Pani Spadaro, nie mogąc znieść tej niepewności, dodała:

— Mówże, czekam odpowiedzi!

— Pani czeka, na co?

— Na odpowiedź, którą mam dać Paolowi.

Lepiej od razu przeciąć ten węzeł! Angelika ukryła twarz w dłoniach. Pani Spadaro rzekła znowu:

— Paolo ma serce prawe i szlachetne.

Podobała się jemu, zapragnął więc nazwać ciebie swoją żoną. Ma prawo do kategorycznej odpowiedzi.

Angelika odsłoniła twarz.

— Już mu ją dałam — rzekła — nie będę nigdy jego żoną!

I cicho dodała, jakby mówiąc do siebie samej:

— Ani jego, ani niczyją!

— A więc odmawiasz? Nie kochasz mego syna?

— Przeciwnie, lubię go bardzo, ale jak siostra.

Wynawiając wyraz „siostra“, głos Angeliki się złamał.

Niewypowiedziane współczucie przejęło znowu serce pani Spadaro.

Chciałaby ująć młodą dziewczynę w ramiona, pocieszyć ją... a mimo to musiała dalej zadawać jej tortury, gdyż sposobność dotarcia do najtajniejszych jej myśli nie mogła być straconą.

Angelika odstąpiła od drzewa służąc go jej za oparcie: podniosła gitarę, leżącą na mechu i zarzuciła taśmę od niej na szyję.

— Nadechodzą godzina lekcji Marinelli — rzekła głosem jeszcze nieco drżącym — muszę iść do niej...

A ponieważ pani Spadaro nie zdawała się tego słyszeć, dodała nieśmiało:

— Czy mam tu przysłać kapelus, albo parasolkę? Słońce pani zaszkoździ, gdy pani zostanie z odkrytą głową.

Caterina odrzekła:

— Nie zajmuj się Marinellą, ani słońcem. Posłuchaj, mam ci coś do powiedzenia.

XVI.

— Angeliko, — zaczęła matka Maffea — zapewne jesteś tego samego zdania co ja, że najlepszą bronią jest prawda?

— Dlaczegoż koniecznie bronią? — zapytała młoda dziewczyna bardzo łagodnie. — Nie zanosi się tu przecież na walkę!

— To tylko taki sposób wyrażania się; chcę powiedzieć, że we wszystkich okolicznościach życia najlepszym sposobem porozumie-

Z pod berła rosyjskiego.

(Głos francuski o polityce polskiej p. Stołypina. — „Kwestja polska“ w *Rusji*. — Nagana, udzielona „prawdziwym Rosyjanom“. — Akcja wyborcza. — Samorząd Królestwa Polskiego).

W 250 numerze paryskiego *Journal de Debats*, który zamieszcza peryodycznie mniej więcej co tydzień, petersburskie *Listy z Rosyji*, najobszerniejsze i najbardziej informacyjne, jakie posiada prasa francuska, pisane przez Rosyanina z obozu umiarkowanych konstytucjonalistów, znajduje się następujący ustęp o sprawie polskiej i o najnowszym zaostreniu antypolskich wystąpień administracyjnych, który podajemy jako charakterystyczny głos potępienia obecnej polityki nawet przez bardzo umiarkowane sfery rosyjskie.

„Często wyrażaliśmy uznanie dla talentu, energii, odwagi i szczerych przekonań p. Stołypina, prawdziwego kierownika naszego rządu. Z tem większą swobodą mówić możemy o ciężkim błędzie, który popełnił on w ostatnich czasach. Chodzi tu o nagłe jego wystąpienie przeciw żywiołowi polskiemu. Wszystkie umysły wolnomyślnie są tem szczerze dotknięte.

W chwili, kiedy mogło się zdawać, że nastąpiło pojednanie między dwoma wielkimi narodami słowiańskimi, katolicką Polską i prawosławną Rosyją, p. Stołypin obudza na nowo nienawiść uszpaną, nieufność prawie wygasłą. Zastosowuje wszelkie możliwe pociski przeciw prowincjom zachodnim, które tworzyły dla nas zapórę od germańskich zapędów. Byłoby to jeden ze skutków zjazdu w Swinemundzie? Niebrak u nas takich, którzy są tego zdania. Ja jednak nie sądzę, by tak było. Tego kroku fałszywego nie należy przypisać rządowi rosyjskiemu, ale samemu tylko p. Stołypinowi.

Drobni właściciele ziemscy i duchowieństwo mają na wsi polskiej wpływ największy. Należało opierać się na tych dwóch żywiołach dobrze dla nas usposobionych, aby zwalczać dwa niebezpieczeństwa grożące nam nad Wisłą, nieprzejednaną opozycję Niemczyłych Żydów i komunistów. A p. Stołypin tantom właśnie żywiołom wydał wojnę bez powodu. Rzucą się na szkoły polskie, na dzienniki, przesładując częstokroć najbardziej umiarkowanych zwolenników konstytucji. Największym jego błędem jest to, że zraża sobie duchowieństwo polskie. Najwybitniejszym jego przedstawicielem jest biskup wileński ks. Roop. Jego to traktuje jako konspiratora i buntownika! Zarzuca mu się, że spolonizował Litwę! Zawezwano go do Petersburga, by zdał sprawę ze swego postępowania, i grozi mu się odebraniem biskupiej stolicy! A jeżeli papież Pius X. nie zgodzi się na to, gotowa wojna między Stolicą apostołską a rządem rosyjskim. P. Stołypin zdaje się być stanowczo zbyt napastliwym. Mó-

nia się jest otwartość. Jest to jakby forma szacunku, który winniśmy jedni drugim. Rozumiesz?

— Tak... rozumiem.

— Czy jesteś tego pewna? Zdajesz sobie dokładnie sprawę z tego, że przemawiając do ciebie tak, jak ja to czynię, daję ci dowód szacunku, wielkiego szacunku?

Za całą odpowiedź młoda dziewczyna, która usiadła na ziemi u stóp pani Spadaro, ujęła ją za rękę i silnie ją uściskała.

— Na początek, — mówiła dalej matka Maffea — dam ci sama dowód otwartości. Gdy przysłałam tu przed chwilą mówić z tobą o uczuciach mego syna i jego zamiarach, wiedziałam naprzód, jaką mi dasz odpowiedź.

— W takim razie czemuż pani pytała mnie napróżno?

Jakis odcień wymówki i żalu zabrzmiał w tonie głosu Angeliki.

— Najprzód dlatego, że moje przypuszczenie nie było pewnością, a chciałam mieć pewność. Następnie, należało wyjaśnić sytuację ze względu na Paola, aby mu ułatwić, w razie, gdybym się myliła, urzeczywistnienie jego pragnień. Po trzecie, ta rozmowa dawała mi sposobność pomówienia z tobą otwarcie.

Młoda dziewczyna zadrżała, jak gdyby nagle mróz ją przejął pomimo gorącego dnia sierpniowego. Spozrzała to pani Spadaro i położyła dłoń na ramieniu Angeliki; chciałyby dodać jej i siły i uspokojenia.

— Oto już kilka miesięcy żyjemy razem — rzekła — razem pracowaliśmy, zajmowałam się twoją przyszłością, pielegnowałam ciebie w chorobie, a nigdy, przez cały ten czas nie powiedziałaś mi nic o sobie. Chciałaś pozostać księżką zamkniętą; to co wiem, odgadłam sama; twoje usta były dla mnie zamknięte.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Najniższa cena wynosi ad a) kwotę 986 kor. 67 hal., ad b) kwotę 116 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenie-

nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, dnia 5 września 1907.

L. 15.253/907

(7688 3—3)

OBWIESZCZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 1908, a warunkowo z zastrzeżeniem mileżącego odnowienia względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok lub bezwarunkowo na trzy lata t. j. od 1 stycznia 1908 do 31 grudnia 1910 rozpisuje się publiczną licytację, a mianowicie celem zabezpieczenia podatku spożywczego od mięsa na dzień 8 października 1907, zaś celem zabezpieczenia podatku spożywczego od wina na dzień 9 października 1907, od godziny 8 rano do godz. 12 w południe.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10% wadium, można wnosić na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnowie najpóźniej do 2 godziny po południu dnia poprzedzającego termin ustnej licytacji.

Kwity kasowe opiewające na kaucję niewygasłej dzierżawy, losy i książeczki kasy oszczędności nie będą przyjmowane ani jako wady licytacyjne, ani jako kaucje dzierżawne (rozp. Ministerstwa skarbu z dnia 3 grudnia 1901 l. 72.233).

Składający wadium względnie kaucję dzierżawną w obligacjach mają przedłożyć spisy tychże obligacji w 3 egzemplarzach po myśli reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego, zacieru winnego, tudzież moszczu owocowego obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z dnia 23 grudnia 1903 Dz. ust. krajowych Nr. 146 pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu i zacieru winnego, tudzież moszczu owocowego, jak długo ten dodatek krajowy istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego opłacać 30% od czynszu dzierżawnego podatku spożywczego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie, tudzież we wszystkich nadzorach straży skarbowej do tutejszego okręgu skarbowego należących.

Wykaz okręgów dzierżawnych:
I. podatku spożywczego od mięsa

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		Złożyć się mające wadium		Klasa taryfowa	Licytacja ustna odbędzie się
		kor.	hal.	kor.	hal.		
1	Mielec	10056	—	1005	50	III. kl.	dnia 8 października 1907 od godziny 8 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie

II. podatku spożywczego od wina

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	wywołania Cena		Złożyć się mające wadium		Oznaczenie taryfy	Licytacja ustna odbędzie się
		kor.	hal.	kor.	hal.		
1	Brzesko	650	—	65	—	Taryfa C. ust. 18/5 1875	dnia 9 października 1907 od godziny 8 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie
2	Jodłowa	87	25	8	73		
3	Mielec	1051	—	105	10		
4	Przeclaw	127	50	12	75		
5	Radomyśl	2069	—	206	90		
6	Ryglice	171	—	17	10		
7	Tarnów	6517	—	651	70		
8	Żabno	1836	—	183	60		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Tarnów, dnia 17 września 1907.

Do L. 15.561/07.

(7616 3—3)

Ogłoszenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych odbędzie się publiczna licytacja ustna z dopuszczeniem ofert pisemnych. Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1908, 1909 i 1910 lub też bezwarunkowo rok 1908 z mileżącym przedłużeniem na dalsze dwa lata to jest 1909 i 1910.

L. porząd.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Klasa taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu		Licytacja odbędzie się w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach od godz. 9 do 1 dnia
				kor.	hal.	
1	Biała	mięso	III.	20.800	—	3 października 1907
2	Milówka	"	"	3.800	—	
3	Oświęcim	"	"	17.682	—	
4	Sucha	"	"	5.440	18	
5	Bestwina	wino	—	467	66	
6	Ślemień	"	—	660	—	
7	Zator	"	—	1.800	—	

UWAGA. W myśl ustawy krajowej z 23 grudnia 1903 Dz. ust. kraj. Nr. 146 obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% rządowego podatku konsumcyjnego, jak długo podatek krajowy istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30% z czynszu dzierżawnego prawa poboru podatku konsumcyjnego.

Oferty zaopatrzone w wadium wynoszące 10% ceny wywołania wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w godzinach urzędowych najpóźniej do godziny 12-tej w południe dnia 2 października 1907.

Bliższe warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tych okręgów dzierżawnych, przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego

»Gazeta Lwowska« Nr. 220 z dnia 25 września 1907.

w Wadowicach i Nadzorach c. k. straży skarbowej w Białej, Myslenicach, Oświęcimiu, Wadowicach i Żywiecu.

Książeczki kas oszczędności, kwity kasowe na wadium licytacyjne lub kaucje dzierżaw jeszcze nie ukończonych nie będą przyjmowane ani jako wady licytacyjne, ani jako kaucje dzierżawne. Nadażone wniesione po ukończeniu licytacji nie będą bezwarunkowo uwzględnione. W razie składania kaucji dzierżawnej w papierach wartościowych, ma być dołączony w trzech egzemplarzach spis przepisany rozporządzeniem Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 L. 10.067 (Nr. 111 Dz. rozp. sk.).

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 17 września 1907.

L. 27.667/07

(7726 2—3)

OBWIESZCZENIE.

Dnia 21 października 1907 odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze publiczna licytacja, celem wydzierżawienia dochodu z podatku spożywczego od mięsa i wina w okręgach podanych we wykazie, a mianowicie.

Licz. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Rodzaj podatku konsumcyjnego	Cena fiskalna		U w a g a
			K.	h.	
1	Komarno	od mięsa	9361	32	Dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina obowiązany jest nadto jako dodatek krajowy uiszczać 30% czynszu dzierżawnego.
2	Medenice		1546	60	
3	Stryj		56118	—	
4	Łąka-Wołoszcza	od wina	155	—	
5	Rudki		815	—	
6	Sambor		2718	77	
7	Stary Sambor		607	77	
8	Turka	1080	—		

Wadium wynosi 10% ceny wywołania.

Ustna licytacja rozpocznie się o godzinie 9 rano i do tego czasu można wnosić oferty pisemne, które zostaną otwarte tego samego dnia o godzinie 12 w południe.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Sambor, dnia 18 września 1907.

L. 14366/07.

(7725 2—3)

Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Nowym Sączu rozpisuje 1-szą publiczną licytację na dniu 16 (szesnastego) października 1907 od godziny 9 rano do 12 w południe w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina w poszczególnionych czterech okręgach dzierżawnych na trzy lata, t. j. 1908, 1909 i 1910 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1908 z mileżącym przedłużeniem kontraktu na rok 1909, względnie i rok 1910.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykazy miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego mogą być przeglądnięte przed licytacją w biurze Nr. 17 c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu, tudzież w dotyczących Nadzorach straży skarbowej nowosądeckiego okręgu skarbowego.

Oferty pisemne opieczętowane i zaadresowane z uwidocznieniem na kopercie przedmiotu dzierżawy należy wnosić najpóźniej do godziny 2 po południu ostatniego dnia poprzedzającego ustną licytację; t. j. do dnia 15 października 1907 do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu lub jego zastępcy.

Wadium w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej złożone.

W razie złożenia wadium w papierach wartościowych należy przedłożyć spisy tych papierów w trzech egzemplarzach na drukach przepisanych, które w każdym Urzędzie podatkowym nabyć można.

Kwity kasowe, opiewające na koncesję z niewygasłej dzierżawy, książeczki kas oszczędności i losy nie będą jako wady licytacyjne przyjmowane.

L. porz.	Okręg dzierżawny	Przedmiot	Klasa taryfy	Cena wywołania	U w a g a	
1	Nowy Targ	mięsa	III.	25000		
2	Krościenko			6472		95
3	Limanowa			5636		
1	Nowy Sącz	podatek spożywczy od w i n a	t a r y f a C.	5000	W myśl § 2 ustawy krajowej z dnia 23 grudnia 1903 (Dz. u. k. Nr. 146) obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru spożywczego od wina, moszczu owocowego i winnego, pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% rządowego podatku spożywczego jak długo podatek krajowy istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego obowiązany jest uiszczać 30% ugodzonego czynszu dzierżawy na rzecz kraju.	

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Nowy Sącz, 18 września 1907.

L. cz. E. XVII. 77/7 (34)

(7691 3—3)

Na żądanie Pepi Gruder zastąpionej przez adw. dra Leona Ziona odbędzie się dnia 4 listopada 1907 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali II. licytacja realności pod lk. 739^{3/4} we Lwowie przy ul. Słonecznej l. orj. 38 położonej objętej whl. 1348 Dz. III. ks. gr. gm. m. Lwowa Józefa H. Czackesa własnej, a składającej się z parc. budowl. lk. 2287 o powierzchni 683 m² niezabudowanej wraz

z przynależnościami w protokole oszacowania z dnia 14 marca 1907 E. XVII. 77/7 (22) opisanymi.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 23.150 kor. 66 hal., przynależności zaś na 61 kor.

Najniższa cena wynosi 11.605 kor. 83 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nie-

ruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII.
Lwów, dnia 15 września 1907.

L. cz. E. 2368/7 (5) (7787)

Dnia 22 października 1907 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, odbędzie się licytacja połowy realności whl. 153 ks. gr. gm. kat. Jaryczów nowy objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z gruszy, 2 jabłonek i osztachetowania.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami i służebnościami na 848 kor.

Najniższa cena wynosi 565 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 30 sierpnia 1907.

L. cz. E. 1936/7 (6) (7786)

Dnia 25 października 1907 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, odbędzie się licytacja realności whl. 171 ks. gr. gm. kat. Zamarynow objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4225 kor.

Najniższa cena wynosi 2112 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone niniejszym warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 30 sierpnia 1907.

L. 14.950/907 (7727 1—3)

Obwieszczenie.
Podaje się do publicznej wiadomości, że prawo poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w dąbrowskim okręgu ugodowym, obejmującym następujące miejscowości: Bagienica, Bolesław, Dąbrowa, Gruszków mały i wielki, Lipiny, Luszowice, Kaczówka, Nieczajna, Breń, Podborze, Podkościele, Radgosz, Radwan, Smęgorzów, Smyków mały i wielki, Swarzew, Szarwark, Zdziary, Żelazówka, zabez-

pieczone zostanie na rok 1908 bezwarunkowo, względnie warunkowo na rok 1908 z ewentualnym milczącym przedłużeniem na dalszy rok 1909 względnie 1910 lub też bezwarunkowo na trzechletni okres od 1 stycznia 1908 do 31 grudnia 1910 przez solidarną ugodę z dotyczącymi przedsiębiorcami podlegającymi postanowieniom patentu z 25 maja 1829 dotyczącego wprowadzenia powszechnego podatku spożywczego.

Jako cenę wywołania na jednoroczny ryczałt ugodowy ustanawia się kwotę 1448 koron.

Postępowanie ustne celem zabezpieczenia prawa poboru podatku w powyższy sposób odbędzie się w Oddziale straży skarbowej w Dąbrowie dnia 21 października 1907 o godz. 9 rano, gdzie również jak i w Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie bliższe warunki ugody przegladnięte być mogą.

Do rozprawy ugodowej musi się jawnie osobiście lub przez wykazanego pełnomocnika przeważająca ilością głów i rozmiarem przedsiębiorstw, opłacających podatek spożywczy od wina w dąbrowskim okręgu ugodowym i złożyć wadium 10% ceny wywołania.

Oferty na wydzierżawienie przedmiotowego prawa wniesione po niniejszym obwieszczeniu mogą zostać jedynie wtedy uwzględnione, jeżeli przewyższą oznaczony w obwieszczeniu ryczałt roczny najmniej o 10%, a będą dawać zupełną gwarancję dla Skarbu Państwa, oraz jeżeli zostaną tutaj tak wesznie wniesione, ażeby o nich interesowani przemysłowcy mogli być zawiadomieni najpóźniej na 14 dni przed wyznaczoną rozprawą ugodową.

Uwzględnienie takiej oferty będzie miało tylko ten skutek, że zaoferowany w niej czynsz dzierżawny będzie żądany jako roczny ryczałt ugodowy.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
Tarnów, dnia 19 września 1907.

L. cz. E. 968/7 (4) (7751 1—3)

Na żądanie pow. Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie, odbędzie się dnia 30 października 1907 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17, licytacja a) realności whl. 305 ks. gr. gm. Przysietnica, składającej się z około 5/4 morga gruntu i połowy realności whl. 974 ks. gr. Przysietnica, składającej się w całości z przeszło 3 morgów gruntu,

b) realności whl. 668 ks. gr. gm. Przysietnica, składającej się z pg. 3472/1 rola, obszar 597 sążni kwadrat.,

c) połowy realności whl. 304 ks. gr. gm. Przysietnica, Macieja Bobra własnej, stanowiącej gospodarstwo włościańskie obszaru w całości około 5 1/2 morga, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 2641 kor. 50 hal., ad b) 380 kor., ad c) 3106 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1761 kor., ad b) 253 kor. 34 hal., ad c) 2071 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się jako normalne przyjmuje, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 5 września 1907.

L. Prez. 19.063 15 L. 7 (7789)

Obwieszczenie.
Zarząd sprawiedliwości odda w drodze publicznej rozprawy ofertowej wykonanie budynków na pomieszczenie sądu powiatowego, arezów i urzędu podatkowego w Podkaminie przedsiębiorcy uprawnionemu do wykonywania przemysłu budowlanego. Suma kosztorysowa robót, w przedsiębiorstwo oddać się mających, wynosi 142.417 kor. 63 hal.

Rozprawa ofertowa odbędzie się dnia 7 października 1907 o godz. 10 przed południem w biurze c. k. min. st. rady budownictwa Franciszka Skowrona, w Gmachu Sprawiedliwości we Lwowie ul. Batorego 1. 1. Przy otwarciu ofert mogą być obecni oferenci. Do ofert dołączone być ma potwierdzenie Dyrekcji kancelarii Urzędów pomocniczych c. k. wyższego sądu krajowego we

Lwowie o złożeniu wadium w kwocie 7100 koron.

Oferty wnosić należy na ręce rzeczowego st. rady bud. najpóźniej do chwili rozpoczęcia rozprawy ofertowej,

Wybór oferty i zatwierdzenie rozprawy ofertowej nastąpi przez c. k. Ministerstwo sprawiedliwości.

Plany, opis i warunki budowy przejrzyć można w biurze wymienionego wyżej st. rady bud. w godzinach urzędowych. Tam udzielane będą zgłaszającym się oferentom wyjaśnienia tak co do wykonania budowy, jak i warunków spłaty.

Z Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 20 września 1907.
Tchorznicki m. p.

L. cz. E. 669/7 (5) (7754)

Na żądanie p. Mozesa Pinsel, kupca w Woli michowej odbędzie się dnia 16 października 1907 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja 3/4 części ciała hipotecznego lwh. 141 kg. Wola michowa objętego (3/4 domu mieszkalnego).

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Baligród, dnia 31 sierpnia 1907.

L. cz. E. 1189/7 (4) (7755 1—2)

Zobowiązana masa spadkowa Majera Bleiberga z Herbutowa.

Na żądanie Skarbu Państwa przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie zastąpionego odbędzie się dnia 7 października 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Bołszowcach licytacja a) 5/24 części realności lwh. 486 ks. gr. gm. Herbutów z pg. 69/1 i 68/13, 68/4 ogród i 878/38 rola się składającej, b) 5/24 części realności lwh. 241 gm. Herbutów z pb. 12 i budynków się składającej.

Części nieruchomości wystawione na licytację są ocenione ad a) na 80 kor., ad b) na 84 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 53 kor., ad b) na 56 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszym się ztwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bołszowce, dnia 4 września 1907.

L. cz. E. 1375/7 (4), 721/7 (4) (7778)

W niżej wymienionym sądzie, w biurze Nr. 2 w domu p. Turzańskiego odbędzie się dnia 10 października 1907 licytacja następujących nieruchomości

1) realności whl. 669 gminy Skała i połowy realności whl. 696 tej gminy, z których pierwsza składa się z pg. 390 stanowiącej ogród obszaru 6 ar. 29 m.², zaś druga z pb. 484, na której znajduje się spalony dom, ocenionej realności whl. 669 na 1258 kor., a połowy realności whl. 696 na 789 kor., o godz. 9 rano.

2) realności whl. 167 gminy Szerszenowce, z pg. 116/3 obszaru 14 arów 10 m.² się składającej, tudzież połowy realności whl. 558 tej gminy z pb. 106/1 o powierzchni 2 arów 95 m.², na której stoi chata stara słomna kryta, stajnia i szopka, o godz. 10 rano, ocenionych whl. 167 na 140 kor., a 1/2 whl. 558 na 95 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi co do realności ad 1) 832 kor. 66 hal. i 526 kor., zaś ad 2) 93 kor. 32 hal. i 63 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym biuro Nr. 2, Oddział II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borszczów, dnia 9 września 1907.

L. cz. E. 1480/6 (14) (7770)

Na żądanie Dawida Szyji Bindera kupeca w Turce odbędzie się dnia 14 października 1907 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności lwh. 259 i 2026 ks. gr. Turka objętych, składających się z dwóch parcel budowlanych i dwóch parcel gruntowych, jakoteż jednego domu mieszkalnego i budynku ekonomicznego, pobudowanych z drzewa.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione na 4660 kor., a to budynki na 1260 kor., zaś place budowlane i parcele gruntowe na 3400 kor.

Najniższa cena wynosi 2896 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Turka, dnia 6 września 1907.

L. cz. E. 1153/7 (4) (7772)

W skutek uchwały z dnia 17 sierpnia 1907 l. cz. E. 1153/7 (2) sprzedane będą dnia 21 października 1907 o godzinie 10 przed południem w Wojniłowie w drodze publicznej licytacji:

Urządzenia domowe, a to: meble dywany, chodniki, dalej dwie maszyny do pisania, sprzęty kuchenne, wózek do jazdy i t. p.

Przedmioty te można oglądać dnia tego między godziną 8 a 10 przed południem w Wojniłowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wojniłów, dnia 17 sierpnia 1907.

L. cz. E. 326/7 (5) (7766)

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Radymnie, zastąpionej przez adwokata dr. Jakóba Spetta w Radymnie odbędzie się dnia 22 października 1907 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacja realności lwh. 116 ks. gr. gminy Skołoszów, Jana Batyckiego własnej, realności lwh. 136 ks. gr. gm. Skołoszów, Maryi Makara zam. Onuszko własnej, realności lwh. 708 i 768 ks. gr. gm. Skołoszów, Michała Onuszka własnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione, a to: realność lwh. 116 ks. gr. gm. Skołoszów na 116 koron, realność lwh. 136 ks. gr. gm. Skołoszów na 2388 kor., realność lwh. 708 ks. gr. gm. Skołoszów na 500 kor., realność lwh. 768 ks. gr. gm. Skołoszów na 800 kor.

Najniższa cena wynosi za realność lwh. 116 ks. gr. gm. Skołoszów 200 koron, za realność lwh. 136 ks. gr. gm. Skołoszów 1592 kor., za realność lwh. 708 ks. gr. gm. Skołoszów 333 kor. 32 hal., za realność lwh. 768 ks. gr. gm. Skołoszów 533 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radymno, dnia 19 sierpnia 1907.

L. cz. E. 165/7 (8) (7767)

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Radymnie zastąpionej przez generalnego pełnomocnika adwokata p. dra Jakóba Spetta w Radymnie odbędzie się dnia 22 października 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 licytacja realności lwh. 849 ks. gr. gm. kat. Skołoszów zobowiązanego Romana Sobolewskiego własnej, wraz z przynależnościami składającymi się z wychodka i sztachetów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3187 kor. 50 hal., przynależności zaś na 54 kor.

Najniższa cena wynosi 1620 koron 75 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radymno, dnia 10 września 1907.

L. cz. E. 833/7 (10) (7759)

Dnia 17 października 1907 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 w Dobromilu odbędzie się licytacja realności lwh. 109 ks. gr. gm. kat. Pietnice, Jana Kuni, Teresy z Lehnów Kuni i Katarzyny z Wojtowiczów Kuni własnej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 3435 kor.

Najniższa cena wynosi 2290 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 11 września 1907.

L. cz. E. 1137/7 (4) (7752 1—3)

Na żądanie Wolfa Reicha odbędzie się dnia 30 października 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 17 licytacja a) realności whl. 470 ks. gr. gm. Humniska, stanowiącej zagrodę obszaru blisko 3/4 morga Jana Staszewskiego, b) 1/3 części realności whl. 307 ks. gr. gm. Humniska, stanowiącej gospo-

darstwo włościńskie obszaru w całości blisko 6 morg, 1/6 części realności whl. 308 ks. gr. gm. Humniska, składającej się z około 3 1/2 morga, pastwisk i 3/18 części realności whl. 309 ks. gr. Humniska, składającej się z pg. 2662 droga obszaru przeszło 3/4 morga z przynależnościami, Józefy Staszewskiej własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 1448 kor., ad b) na 2930 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 975 kor. 34 hal., ad b) 1753 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się jako normalne przyjmuje i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 5 września 1907.

L. cz. E. 2020/7 (7764)

Na żądanie Jośła Glücksterna odbędzie się dnia 17 października 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 39 w Kosowie licytacja a) realności whl. 584 ks. gr. gm. Brustury objętej, dłużniczki Paraski Wandzurak, córki Prokopa Sorochana własnej i b) realności whl. 875 ks. gr. gm. Brustury objętej, dłużnika Andrija Wandzuraka Ołeksy własnej.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione, a to: realność powyż pod a) wskazana nakwotę 1239 kor., zaś realność powyż pod b) wymieniona na kwotę 110 kor.

Najniższa cena wynosi a to do realności whl. 584 gm. Brustury kwotę 826 kor., zaś b) co do realności whl. 875 gm. Brustury kwotę 94 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 23 sierpnia 1907.

L. cz. E. 57/7 (19) (7783)

Na żądanie p. Jakóba Klepnera, kupca w Pruchniku, odbędzie się dnia 22 października 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 licytacja realności lwh. 199 i połowy realności lwh. 224 ks. gr. gm. Tapin, zobowiązanego Kazimierza Balickiego własnych wraz z przynależnościami, składającymi się z jednej pary koni, jednej krowy, jednego wozu, jednego pługą i jednej bronny.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione a to: realność lwh. 199 na 5000 kor., połowa realności lwh. 224 na 500 kor., przynależności zaś na 458 kor.

Najniższa cena wynosi 5958 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radymno, dnia 10 września 1907.

L. cz. E. 1239/7 (4) (7753 1—3)

Na żądanie pow. Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie odbędzie się dnia 30 października 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 17 licytacja a) 1/4 części realności whl. 305 ks. gr. gm. Humniska, stanowiącej zagrodę obszaru w całości 3 1/4 morgi, Wojciecha Kwartnika,

b) 1/3 część realności whl. 101 ks. gr. gm. Humniska, stanowiącej zagrodę obszaru w całości 3 morgi i 1/6 części realności whl. 102, składającej się z pg. 668 obszaru 223□, Jędrzeja Dymskiego,

c) 1/3 część realności whl. 126 ks. gr. Humniska, składającej się z gruntów obszaru około 3/4 morgi wraz z przynależnościami, Piotra Gawrońskiego własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 692 kor. 50 hal., ad b) na 336 kor. 66 hal., ad c) na 581 kor. 66 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 461 koron 67 hal., ad b) 224 kor. 44 hal., ad c) 387 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się jako normalne przyjmuje i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach już istnieją, lub w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 6 września 1907.

(7790 1—3)

Sądowa Hala aukcyjna we Lwowie,
ul. Jagiellońska l. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, — w sobotę po południu od 3 do 8.

L i c y t a c y e :

Poniedziałek 30 września 1907 od 10 do 12 godz.: kapelusze damskie, maszyny inroligatorskie i kilkaset patronów dla malarzy pokój.

Wtorek 1 października 1907 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian, dywany, obrazy i kosztowności.

Środa 2 października 1907 od 10 do 12 godz.: meble, mąka, wierzch na buciki i ubrania męskie.

Czwartek 3 października 1907 od 10 do 12 godz.: meble i fortepian.

Piątek 4 października 1907 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian i towary modne damskie.

Sobota 5 października 1907 od 4 do 8 godz.: tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 22 września 1907.

L. cz. E. 490/7 (4) (7717)

Dnia 24 października 1907 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI. odbędzie się licytacja realności objętej whl. 1256 gm. Nyrków, składającej się z parc. bud. 285/1 i 285/2, tudzież parc. grunt. 346/2, 346/3, 347/2 i 1967/2.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 340 kor.

Najniższa cena wynosi 266 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI.

Prawa wierzycieli hipotecznych nie zostaną w niczem naruszone lub zmienione z powodu tej sprzedaży.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłuste, dnia 6 sierpnia 1907.

L. cz. E. 1415/7 (3) (7773)

Dnia 16 października 1907 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 licytacja realności objętej a) whl. 1482 gm. Rożnów, b) whl. 472 gm. Nowosiela, Nykoły Onufrejczuka Danyły własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się ad a) z chaty, budynków gospodarczych i narzędzi rolniczych.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 1419 kor. 98 hal., ad b) na 569 kor. 70 hal., przynależności zaś ad a) na 1086 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1670 kor.

65 hal., ad b) 379 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 19 sierpnia 1907.

Upadłości.

L. cz. S. 1/7 (18) (7740 1—3)

Ogłoszenie.

W konkursie Hermana Wohlbedachta z Przemysła na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencyi wyborczej zatwierdzonego zawiadowcą masy dr. Leona Peipera adw. w Przemyslu, zastępcą zaś jego ustanowiono dr. Maxa Dawida, kandydata adwokackiego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, 14 września 1907.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 262/7 (1) (7710 3—3)

E d y k t.

Przeciw Szczepanowi Mudremu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Mosesa Rosenzweiga pozew o zniesienie współwłasności realności objętej whl. 238 gm. Okno.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 25 września 1907 o godz. 9 przed południem biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Szczepana Mudrego ustanawia się pana c. k. notaryusza Wojciecha Mayera w Grzymałowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Szczepana Mudrego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grzymałów, dnia 26 sierpnia 1907.

L. cz. C. II. 255/7 (1) (7782)

E d y k t.

Przeciw Jakóbowi Górze, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grybowie przez Jana Jędrusika z Kruźlowej wyżniej pozew o zapłatę sumy 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 21 września 1907, na godz. 9 rano, w biurze Nr. 6.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Agatsteina adwokata w Grybowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grybów, dnia 28 sierpnia 1907.

L. cz. C. II. 247/7 (3) (7784)

E d y k t.

Przeciw małol. Gabryelowi Stokłose zastąpionemu przez ojca i prawnego zastępcę Marcina false Michała Stokłose wniesionym został przez Karola Pelikana w Jägerndorf jako opiekuna małol. Rudolfa Swircina, pozew o ojeostwo i alimenty

Termin do ustnej rozprawy procesowej wyznaczono na dzień 27 września 1907 o godzinie 9 rano.

Ponieważ miejsce pobytu Marcina false Michała Stokłose nie jest wiadomem, ustanawia się celem strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana dr. Izajasza Fragnera adwokata w Wiśnicz.

Tenże kurator zastępować będzie swego kuranda na jego koszt i niebezpieczeństwo, tak długo, dopóki tenże sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wiśnicz, dnia 20 września 1907.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 15. do 22. września 1907.

Epizocoya	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyskowa i racicowa	Bóbrka Borszczów	Skisła dolina ad Zalesie (1 pastw.); Bereżanka (60 zagr.), Kudryńce (3 zagr.), Okopy z Kozaczówką gm. i ob. dw. (17 zagr.), Trojca (3 zagr.), Zalesie (1 zagr.), Zbrzyż (4 zagr.);
	Husiatyn	Czarnokoniecka wola (1 zagr.), Husiatyn (5 zagr.), Liczkowce (1 zagr.), Olchowczyk gm. i ob. dw. (8 zagr.), Siekierzyńce (9 zagr.), Bednarówka i Trojanówka ad Suchodół (6 zagr.), Szydłowce (18 zagr.), Uwisła (12 zagr.);
	Skalał	Dorońjówka (5 zagr.), Kozina gm. i ob. dw. (41 zagr.), Staromiejszczyzna (18 zagr.);
	Stryj	Bratkowce, Hołobutów ob. dw. (1 zagr., 1 pastw.), Łukawica (1 zagr.), Oleksie stare ad Komarów (2 zagr.), Siemiginów ob. dw. (1 zagr.), Zawadów ob. dw. (1 pastw.);
Zbaraż Żydaczów	Palczyńce (7 zagr.), Toki (4 zagr., 1 pastw.); Iwanowce ob. dw. (1 pastw.), Malechów ob. dw. (1 zagr.), Turady ob. dw. (1 zagr.);	
Wąglik	Bóbrka Dolina Kałuż Kołomyja Łańcut Lwów Rawa ruska Rohatyn	Strzeliska stare (1 zagr.); Czołhany ob. dw. (1 zagr.); Wistkowa (1 zagr.); Zahajpol (1 zagr.); Jelna (1 zagr.); Honiatycze (1 zagr.); Wierzbiica ob. dw. (1 zagr.); Bukaczowce (1 zagr.), Dytiatyn (12 zagr.), Zalipie (1 zagr.);
	Sambor Stanisławów	Byków (5 zagr.); Bryń (1 zagr.), Krechowce ob. dw. (1 zagr.), Sobotów (1 zagr.);
	Tarnopol Trembowła	Poczapińce ob. dw. (1 zagr.); Młyniska (1 zagr.);
Szelestnica	Mielec Rohatyn Sokal Żółkiew	Zdziarzec (1 zagr.); Chochoniów (6 zagr.), Jabłonów (2 zagr.); Poźdźmierz ob. dw. (1 zagr.); Derewnia ob. dw. (1 zagr.);
Nosaczna	Borszczów Brody Brzeżany Buczacz Kałuż Podhajce Tarnopol Żydaczów	Kudryńce ob. dw. (1 zagr.); Brody (1 zagr.); Słoboda złota ob. dw. (1 zagr.); Zrębówka ad Komarówka ob. dw. (1 zagr.); Jasień (1 zagr.); Kotuzów (1 zagr.); Ostrów ob. dw. (1 zagr.); Żyrawa ob. dw. (1 zagr.);
Parchy	Brody Tłumacz	Kadłubiska gm. i ob. dw. (2 zagr.); Niżniów ob. dw. (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Bochnia	Drwinia (16 zagr.), Wola zabierzowska (13 zagr.), Zabierzów (37 zagr.);
	Borszczów	Bielowce (1 zagr.), Borszczów ob. dwor. gm. (4 zagr.), Głęboczek (20 zagr.), Oleksinie (14 zagr.), Szerszeniewce (9 zagr.);
	Brzesko	Biadoliny radłowskie (1 zagr.), Poręba spytkowska (5 zagr.), Stróże (1 zagr.);
	Cieszanów	Bihale (5 zagr.), Dzików nowy (8 zagr.), Młodów (4 zagr.), Oleszyce stare (27 zagr.);
	Dąbrowa	Gręboszów (3 zagr.), Sikorzyce (10 zagr.), Żabno (1 zagr.);
	Gorlice Grybów	Rzepiennik biskupi (1 zagr.); Brzana górna (8 zagr.), Czarna (6 zagr.), Sędziszowa (11 zagr.), Łazy ad Jastrzębia (4 zagr.);
	Husiatyn	Kluwiny (2 zagr.), Suchostaw (9 zagr.), Wierzchowce (8 zagr.);
	Jarosław	Jodłówka (1 zagr.), Maczugi ad Surmaczówka (6 zagr.), Wólka pełkińska (19 zagr.);
	Jaworów Łańcut	Hruszowice (10 zagr.); Jelna (3 zagr.), Przychojec (14 zagr.), Sarzyna (34 zagr.);
	Mielec Mościska Myslenice Nadwórna Pilzno Podgórze Podhajce Rawa ruska Rohatyn Ropczyce Rudki Sambor Sokal Stanisławów Stryj Tarnobrzeg	Josefsdorf (1 zagr.), Krzemienica (1 zagr.); Czerniawa (8 zagr.), Pnikut górny (1 zagr.); Trzemesnia (10 zagr.); Delatyn (6 zagr.); Błaszczowa (1 zagr.); Gołuchowice (1 zagr.); Markowa (1 zagr.); Hujcze (14 zagr.); Jahłusz (1 zagr.), Zalipie ob. dw. (1 zagr.); Czarna (1 zagr.); Koniuszki tuligłowskie (5 zagr.); Wola baraniecka (3 zagr.); Dłużniów (2 zagr.); Halicz (1 zagr.); Hurnie (1 zagr.); Grębów (133 zagr.), Kotowa wola (2 zagr.), Sokolniki (44 zagr.), Wrzawy (13 zagr.), Żupawa (37 zagr.);
	Tarnopol Tłumacz Trembowła Wadowice Zaleszczyki Żywiec	Petryków (4 zagr.); Jezierzany (20 zagr.); Brykula nowa (6 zagr.), Młyniska (2 zagr.); Kalwarya zebrzydowska (1 zagr.); Zaleszczyki stare (3 zagr.); Kamesznica (13 zagr.), Rycerka górna (10 zagr.);

Epizocoya	Powiat	Miejscowość
Pomór świń	Borszczów	Chudykowce (17 zagr.), Korolówka (6 zagr.), Kudryńce (13 zagr.), Mielnica gm. i ob. dw. (51 zagr.), Olchowice (2 zagr.);
	Husiatyn	Husiatyn (7 zagr.), Kluwiny gm. i ob. dw. (6 zagr.), Kociubiny (1 zagr.), Kopyczyńce (28 zagr.);
	Rohatyn Rudki	Bołszowce (1 zagr.); Horożana mała (1 zagr.), Jakimczyce ad Klieko (1 zagr.), Pohorce (49 zagr.);
	Skalał Śniatyn	Kamionki (14 zagr.); Śniatyn (2 zagr.), Stecowa (2 zagr.), Wołczkowce (1 zagr.);
Wścieklizna	Stanisławów Tłumacz	Pasieczna (2 zagr.), Uzin (1 zagr.); Podpieczary (2 zagr.);
	Przemysłany Rohatyn Ropczyce Rzeszów Trembowła Wadowice	Alfredówka, Dunajów (1 zagr.); Łuczynice (1 zagr.), Puków (1 zagr.); Pustków ad Krownice; Rzeszów (1 zagr.); Brykula nowa; Andrychów (1 zagr.), Bugaj (1 zagr.), Kalwarya zebrzydowska (1 zagr.), Wadowice (2 zagr.);

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 23. września 1907.

L. 119.024

Obwieszczenie.

C. k. Ministerstwo rolnictwa z 21. września 1907 l. 35.993/5120 o zarządzeniach weterynarno-policyjnych co do wprowadzania zwierząt racicowych z Węgier do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Na mocy zarządzenia c. k. Starostwa w Dolinie i Stryju z powodu panującej zarazy pyska i racic, zakazane jest wrowadzanie zwierząt racicowych t. j. bydła rogatego, owiec, kóz i świń z granicznych powiatów sądowych Taraczviz (komitat Maramaros), Alsovreczke (komitat Berg) na Węgrzech do tutejszego obszaru.

Co się podaje do powszechnej wiadomości nawiązując do rozporządzenia Ministerstwa rolnictwa z 19. września 1907 l. 35.665/5072 („Gazeta Lwowska“ z 22. września 1907 Nr. 218).

Powyższe zarządzenie wchodzi natychmiast w wykonanie.

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 23. września 1907.

L. cz. Cg. VIII. 173/7 (1) (7792 1—3)

Edykt.

Przeciw Andrusiowi Wysoczańskiemu Pietrusiewiczowi synowi Jana, Mikołajowi Ilnickiemu Zankowiczowi, Leonowi Piaseckiemu, Aleksandrowi Ilnickiemu Cierciewicz synowi Daniela, Kornelowi Piaseckiemu synowi Bazylego, Józefowi Komarnickiemu Druż synowi Bazylego, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez małol. Maryę Wysoczańską Pietrusiewicz córkę s. p. Ambrożego, zastępywaną przez matkę i opiekunkę Hanusię Wysoczańską Pietrusiewicz wdowę po Ambrożym obecnie przez pełnomocnika adw. dr. Józefa Serwackiego w Samborze pozew o zniesienie spółwłasności ciała tabularnego lwh. 747 w Wysocku wyżnem i. t. d.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została pierwsza audyencyja na dzień 1 października 1907 o godz. 8 i pół przed południem.

Celem strzeżenia praw powyż wymienionych z miejsca pobytu nieznanych ustanawia się pana Bazylego Kielanowskiego adwokata w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyż wymienionych nieobecnych w rzezonej sprawie na tychże koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział VIII. Sambor, dnia 16 września 1907.

L. cz. C. I. 274/7 (1) (7760)

Przeciw niewiadomemu Janowi Pittnerowi z Łanów niemieckich wniosła Tekla Filarowska i małoletni Józef Filarowski pozew o ojcowstwo i alimenty.

Rozprawę wyznaczono na 2 października 1907 godzina 9 rano biuro Nr. I.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Antoni Jakobsche wójt w Łanach niemieckich zastępywać go będzie dopóki w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kamionka strum., 16 września 1907.

L. cz. C. IV. 140/7 (1) (7785)

Edykt.

Przeciw Fediowi i Andrichowi Szymkowicz recte Szymkiewicz, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Żółkwi przez Michała Słuki syna Dmytra i tow. pozew o własność

pgr. wchodzących w skład ciała hip. whl 458 ks. gr. gminy Turynka.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 2 października 1907 o godz. 9 rano w Sali Nr. I.

Celem strzeżenia praw Fedia i Andricha Szymkowiczów recte Szymkiewiczów ustanawia się pana Stefana Wasieczko w Turynce kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wspomnianych w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Żółkiew, dnia 13 września 1907.

L. cz. C. I. 250/7 (1) (7756)

Edykt.

Przeciw Janowi Piotrowskiemu synowi Pawła, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Cieszanowie przez Maryę Zięcina i małol. Władysława Zięcina pozew o ojcowstwo i alimentacyę.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 3 października 1907 godz. 8 i pół przed południem w tut. sądzie biuro Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Jana Piotrowskiego syna Pawła ustanawia się pana dr. Stan. Nurkowskiego adwokata w Cieszanowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Piotrowskiego syna Pawła w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Cieszanów, dnia 4 września 1907.

L. cz. C. I. 377/7 (1) (7750)

Edykt.

Przeciw Annie Tynyk zam. Kotlar przedtem w Prusieku, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Towarzystwo wzajemnego kredytu „Beskid“ w Sanoku pozew o zapłatę kwoty 1200 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7 października 1907 godz. 10 przed połud. w tut. sądzie biurze 36.

Celem strzeżenia praw pozwanej Anny Tynyk zam. Kotlar ustanawia się pana dr. Sawiuka adwokata w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzezonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Sanok, dnia 6 września 1907.

L. Prez. 1692 (18 V./7) (7736 1—3)

Obwieszczenie.

Jego Ekscellencya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował na mocy § 301 proc. karn. dla czwartej dnia 25 listopada 1907 o godz. 9 rano rozpocząć się mającej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1907 przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym w Brzeżanach przewodniczącym sądu przysięgłych Stanisława Miłaszewskiego c. k. Prezydenta sądu obwodowego a zastępcami przewodniczącego radców c. k. sądu krajowego

Marceloego Pileckiego, Edwarda Hermanowicza, dr. Fryderyka Jakubowskiego i Juliana Dawidowicza.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Brzeżany, dnia 27 sierpnia 1907.

L. cz. C. I. 140/7 (1) (7757)

E d y k t.

Przeciw Józefowi Dawidowi Gewürtzowi z Dębicy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dębicy przez Sanla Kernerera pozew o 259 kor. 75 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 20 września 1907, godz. 11 rano Nr. biura 3.

Celem strzeżenia praw tegoż ustanawia się pana adwokata dr. Sydona Friedberga w Dębicy kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie go w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dębica, dnia 18 września 1907.

L. cz. C. II. 430/7 (2) (7748)

Przeciw Wojciechowi Sołkowi z Nosówki, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Rzeszowie przez Mojżesza Birmana pozew o zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono rozprawę na 26 września 1907 o 10 rano.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Sołka ustanawia się pana Jędrzeja Bijosia z Nosówce kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pomienionego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 12 września 1907.

L. cz. C. XII. 586/7 (1) (7796)

E d y k t.

Przeciw p. Jarosławowi Eugenowi dw. im. Siczynskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez p. Aleksandra Lemiszewicza we Lwowie pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy w tym sądzie na dzień 16 października 1907 o godzinie 10 rano w sali 6.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się dr. Leona Jeklesa adwokata we Lwowie ul. Wałowa 1. 4 kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddział XII.
Lwów, dnia 14 września 1907.

L. cz. C. 1158/7 (1) (7746)

E d y k t.

Przeciw Wolfowi Lindwurm i Simchemu Bauman, piekarzom z Kamionki Strumiłowej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez Towarzystwo kredytowe w Kamionce Strumiłowej, pozew o zapłacenie sum 50 kor., 400 kor. i 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty na dzień 29 sierpnia 1907 l. cz. Cw. 1158/7 (1).

Celem strzeżenia praw Wolfa Lindwurma i Simcheho Baumana ustanawia się pana dr. Altera, adwokata w Złoczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wolfa Lindwurma i Simcheho Baumana w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 29 sierpnia 1907.

Ч. с. С. VI. 389/7 (2) (7777)

E d y k t.

Против Теодорови Орел з Гірного, котрого місце побуту не є відоме, внїє Никола Орел, господар в Гірнім, в ц. к. повітовім судї в Стрию позов о знесенє співвласности через літитацію.

На підставі pozwu визначено розправу на день 30 вересня 1907 о 9 годїні з рана, саяя ч. 36.

Для стереженя прав Теодора Орел установлює ся п. дра Саяямона Стернгеля, адвоката в Стрию, куратором.

Тойже куратор буде єго в згаданїй справї на єго небезпечнїсть і кошта так довго заступати, аж він або в судї зголосить ся, або вимінить повновластця.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ VI.
Стрий, дня 14 серпня 1907.

L. cz. C. II. 378/7 (1) C. II. 379/7 (1) (7768)

E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Michałowi Gruszeckiemu szewcowi przedtem w Rohatynie zamieszkałemu wniosł Schulim Weiler kupiec

w Rohatynie przez adw. dr. Schaudera pozew do lez. C. II. 378/7 (1) o zapłatę 800 kor. zpn. i do lez. C. II. 379/7 (1) o zapłatę 400 kor. zpn.

Na powyższe pozwy wyznaczoną została rozprawa na dzień 9 października 1907 godz. 8 przed poł. w biurze Nr. 3.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator adw. dr. Zeghauser będzie nieobecnego zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rohatyn, dnia 17 września 1907.

Konkursa.

L. cz. 4754. (7728 2—3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia wakującej posady weterynarza miejskiego w Trembowli.

Płaca roczna 1000 koron.
Nieprzekroczony 40 rok życia.

Władanie w mowie i piśmie językiem polskim, ruskim i niemieckim.

Ewentualna stabilizacja po roku zadowolającej służby.

Udokumentowane, w myśl obowiązujących ustaw, podania kompetencyjne wnosić można do 4 tygodni do Magistratu.

Magistrat król. woln. miasta.
Trembowla, dnia 15 września 1907.

Burmistrz dr. Olpiński.

L. 20707/07 (7657 2—2)

O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.

Magistrat miasta Przemyśla rozpisuje niniejszem konkurs na stypendyum z fundacyi gminy miasta Przemyśla w rocznej kwocie 200 kor.

Stypendyum powyższe jest przeznaczone dla uczniów krajowych szkół realnych lub politechniki.

Przy nadaniu tego stypendyum uwzględnieni będą w pierwszym rzędzie synowie przynależnych do gminy Przemyśla mieszkańców tego miasta, w Przemyślu urodzeni, w braku takich kandydatów synowie przynależnych do gminy Przemyśla mieszkańców tego miasta w innym miejscu królestw Galicyi i Lodomerji lub Wielkiego Księstwa Krakowskiego urodzeni, a w braku takich kandydatów uczniowie szkół krajowych wyżej opisanych w Królestwie Galicyi i Lodomerji lub Wielkiem Księstwie Krakowskiem urodzeni.

Kandydaci na powyższe stypendyum powinni się odznaczać dobrym postępem w naukach, pilnością i obyczajnością, a nadto wykazać, iż rzeczywiście wsparcia potrzebują.

W celu udowodnienia powyższych warunków winni przedłożyć metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa i świadectwo szkolne z ostatniego półroczia.

Podania wnioski należy za pośrednictwem jednostronnej Dyrekcyi szkolnej względnie Rektoratu do Rady miejskiej w Przemyślu w terminie do 31 października 1907.

Z Magistratu miasta.

Przemyśl, dnia 7 września 1907.

L. 1490 (7731 1—3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia opróżnieni się mającej z dniem 1 października b. r. posady lekarza miejskiego w tutejszym miasteczku z obowiązkiem pełnienia także czynności ogładacza bydła i zwłok z płacą roczną 1000 koron rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 10 października b. r.

Posada zostanie nadana prowizorycznie na rok jeden, a po upływie roku może nastąpić stabilizacja z warunkiem, że ubiegający się o tę posadę ma być doktorem wszech nauk lekarskich.

Podania wnioski należy w powyższym terminie na ręce Zwierzchności gminnej w Krakowcu w powiecie Jaworowskim.

Zwierzchność gminna.
Krakowiec, dnia 20 września 1907.

Burmistrz.

Kuratele.

L. cz. L. 3/7 (4) (7641 3—3)

E d y k t.

Józefa Nagrabę z Gaja uznano za umysłowo niedołężnego i kuratorem dla niego ustanowiono Jana Pyzika z Gaja.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Skawina, dnia 8 czerwca 1907.

L. cz. L. 6/7 (3) (7633 3—3)

Magdaleny i Piotra Kłoców z Ostruszy uznano za umysłowo niedołężnych.

Kuratorem ustanowiono Daniela Gadeckiego z Ostruszy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ciężkowice, dnia 5 września 1907.

L. cz. P. VII. 154/7 (1) (7690 3—3)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Władysława Szyjkowskiego we Lwowie.

Kuratorem jego ustanowiono Mieczysława Szyjkowskiego we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VII.
Lwów, dnia 6 września 1906.

L. cz. P. 64/7 (9) (7682 3—3)

E d y k t.

Michał Werbiany syn Andrzeja i Hanka Werbiana ur. Krochmalna z Kucieie uznani zostali marnotrawnymi a kuratorem dla nich ustanowiono Jerzego Höffnera z Rohatyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rohatyn, dnia 11 marca 1907.

L. cz. P. 73/7 (2) (7683 3—3)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznana Feiga Gelbard z Tarnorudy.

Kuratorem ustanowiono Nachmana Gelbartha z Tarnorudy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Skałat, dnia 25 maja 1907.

L. cz. L. VIII. 2/6 (7635)

Za chorą na umyśle uznano Maryę Szkyrpan w Wołowcu.

Kuratorem jej ustanowiono Stefana Szkyrpana w Wołowcu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Gorlice, dnia 29 sierpnia 1907.

L. cz. P. III. 241/6 (27) (7630)

E d y k t.

Dla umysłowo chorego Alfreda Hendricha ustanawia się kuratorem Teodora Hrycja w miejsce dotychczasowego Bronisława Kornickiego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Stryj, dnia 2 września 1907.

L. cz. P. 73/2 (10) (7680)

C. k. Sąd powiatowy w Radłowie uchyla rozciągniętą nad Jakóbem Kapustą kuratele z powodu marnotrawstwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radłów, dnia 23 lipca 1907.

L. cz. L. 6/7 (4) (7643)

Za umysłowo chorą uznano Annę Bąk w Radzichowcach.

Kuratorem jej ustanowiono Bartłomieja Tracza w Radzichowcach.

C. k. Sąd powiatowy.
Żywiec, 21 sierpnia 1907.

L. cz. L. VI. 9/7 (7672)

E d y k t.

Semań Tymków z Nagorzanki umysłowo chorem.

Kuratorem ustanowiono dlań Tychona Lechkiego z Nagorzanki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Buczacz, dnia 10 lipca 1907.

Amortyzacje.

L. cz. T. 24/7 (2) (7582 3—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Mojżesza Spindla wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych weksli z daty Kałusz 1 czerwca 1906 na kwotę 2039 kor., płatny w Kałuszu, d. 1 listopada 1906 przez Henryka Mierzeńskiego akceptowany i z dn. Kałusz 1 czerwca 1906 na kwotę 1200 koron, płatny dnia 1 listopada 1906 przez Henryka Mierzeńskiego akceptowany.

Posiadacza powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni od ogłoszenia edyktu licząc, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 19 sierpnia 1907.

L. cz. T. II. 4/7 (1) (7578 3—3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Mojżesza Bauma, przemysłowca w Krośnie wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następujących dwóch rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych weksli i jednego blankietu wekslowego: weksla datowanego w Jedliczu 7 lipca 1907 na kwotę 2400 koron opiewającego, płatnego za 3 miesiące od daty na zlecenie własne wystawcy, a opatrzonego adresem 4 przekazanych Izaka Zahlera w Jedliczu, Mosesa Kornfelda w Jedliczu, Szymona Propkera w Jedliczu i Samuela Hollera w Jaszczy, oraz podpisem Leiba Bauma jako wystawcy i podpisami wspomnianych czterech adresatów jako przyjmujących in dorso, zaś żyrem in bianco Lei-

ba Bauma. 2. Weksla z daty Krosno lub Dukla 14 czerwca 1907 na 1000 koron opiewającego, płatnego za 4 miesiące od daty na własne zlecenie wystawcy, opatrzonego adresem Efroima Beera Färbera z Dukli i Abraham Ozyasza Fromma z Dukli, podpisanego przez Mojżesza Bauma jako wystawcę, oraz przez wspomnianych dwóch adresatów jako przyjmujących in dorso żyrem in bianco przez Mojżesza Bauma. 3. Blankietu wekslowego wypełnionego kwotą 980 kor. i podpisanego przez Edwarda Swiderskiego.

Posiadacza powyższych dwóch weksli i blankietu wekslowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni od dnia ostatniego o ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Jasło, 20 sierpnia 1907.

L. cz. T. 9/7 (6) (7577 3—3)

E d y k t.

Stefan Proć, syn Porfiriego, który przed około jedenastu laty wyemigrował z Gładyszowa (ad Gorlice) do Ameryki północnej, miał umrzeć w Wilkes Barre Pa, co nie może być udowodnione dokumentami.

Świadkowie potwierdzili te okoliczności.

W skutek tego wzywa sąd wszystkich, którzyby o Stefanie Prociu mogli mieć wiadomość, aby o tem donieśli tut. sądowi lub kuratorowi adw. drowi Teodorowi Sienkiewiczowi w Jasle, a to do dnia 15 grudnia 1907.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 7 września 1907.

Firmy.

L. cz. Firm. 677 poj. II. 69 (7424)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych.

Do rejestru firm pojedynczych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: Efraim Rakower.

Prokurę udzielono: zbiorową Gustawowi Rakower i Löblowi Rakower.

Dzień wpisu 6 sierpnia 1907.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 6 sierpnia 1907.

L. cz. Firm. 723/7 Rej. A. (7532)

Wpis do rejestru handlowego Oddział „A“ kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego A. kupca pojedynczego:

Siedziba firmy: Kolbuszowa.

Brzmienie firmy: Mendel Spielmann.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel materiałem drzewnym oraz dzierżawa tartaku w Hucie komarowskiej.

Dzień wpisu: 17 sierpnia 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 17 sierpnia 1907.

Ч. с. Firm. 318/7 Stow. I. 277 (7512)

Змїни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарских.

Осїдок стоваришень: Висоцко вижне.

Фірма звучить: Spółka oszczędności i pożyczek w Wysocku wyżnem, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Члени дирекції виступили на підставі § 16 статута уступили Александер Височанський (Петрусевич син Івана) Луц Різак і Николай Височанський, син Івана (Дмитрукович) в наслідок перенесеня на иншу парохію уступили председатель заряду о. Виктор Кордасевич зрезигнував член заряду Ян (Павел) Ястшембскій, в кінци в наслідок виключеня з заряду виступив Николай Височанський син Івана і Анєль (Петрусевич).

2. Члени дирекції вибрані: На загальних зборах відбутих 26 мая 1907 вибрано поновно Луця Різака членом заряду, а в місце інших вижне згаданих вибрано Йосифа Щербичкого дотеперішого містопредседателя вибрано председателем заряду, містопредседателем Івана Ильницького Заньковича, коваля в Висоцку вижнім, а членами заряду Йосифа Ильницького, сина Даня, Михайла Височанського сина Стася, Панталемона Павків і Михайла Нидича, господарів в Висоцка вижного.

Дата впису: 31 липня 1907.

Ц. к. Суд крайвий яко торговельний, Відділ V.

Самбір, 29 липня 1907.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Mezeryzna 37 lat z ukończoną praktyką robót budowlanych, ziemnych, kamieniołomów i regulacji wód, władający 4-ma językami t. j. polskim, niemieckim, rosyjskim i rumuńskim uprasza o odpowiednią pracę. Łaskawe zgłoszenia pod B. S. O. 25 poste restante Lwów.

Korespondentka polsko-niemiecka, pisząca na maszynie, z kilkuletnią praktyką biurową, poszukuje odpowiedniej posady. Może być u adwokata. „Posada” poste rest.

Erlauskie winogrona

5-kg. koszyk 3 kor., węgierskie śliwy 3 kor., orzechy tegoroczne 3 kor., pomidory 1 kor. 50 hal., brzoskwinie wielkie 4 kor., małe 3 kor. wysyła

GLÓSZ BÉLA, Erlau (Węgry). Korespondencya niemiecka.

Dam żadaną kwotę

za wyrobienie posady woźnego przy Sądzie we Lwowie lub na prowincyi konkurs ogłoszony.

A. K. restante Meszków.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. SZELIGI ŁYSZKIEWICZA
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

Śluchaczka filozofii z francuska, niemiecką konwersacją i muzyką udziela lekcji, przygotowuje do gimnazjum i do poprawek wogóle. Panieńska l. 32, mieszkanie l. 8, dla J. K.

L. 78.815. (7798 1-3)

OGŁOSZENIE.

Wydział krajowy zamierza wydzierżawić majątność Urlów w powiecie Złoczowski (6 km. od stacji kolejowej Zborów) na przeciąg lat sześciu od 1 marca 1908. Majątność ta obejmuje około 338 morgów roli, niespełna 3 morgi pastwisk i 85 morgów łąk. Bliższych szczegółów co do dóbr udzieli delegat Wydziału krajowego dla ich zarządu Wny Bolesław Listowski, właściciel dóbr w Płuchowczyku p. Płuchów. O warunkach dzierżawy poinformować się można u tegoż delegata albo też w Dep. I. Wydziału krajowego.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum w kwocie 5000 koron należy wnieść do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 31 października 1907. We Lwowie, dnia 13 września 1907.

FILIP POSCHINGER**Fabryka broni w Ferlach (Karyntya)**

odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca znakomicie wyrobioną broń, ostrzeżoną w c. k. zakładzie probierczym po niższej cenie. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.

JUŻ WYSZEDŁ NOWY
ważny od 1 maja 1907

KURIER KOLEJOWY

po 35 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową.
Główny skład **S. Sokołowski Lwów, Pasaż Hausmana 9.**
Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

1907.

Rok IX.

Zaproszenie do przedpłaty na

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik literacko-muzyczny

poświęcony celniejszym utworom fortepianowym współczesnych polskich i zagranicznych kompozytorów.

Na treść pisma składają się utwory: klasyczne, słowne, taneczne, wyjątki z oper, operetek oraz muzyka dla młodzieży i dzieci.

Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

W dziale literackim liczne wiadomości z życia muzycznego i teatralnego.

Prenumerata wynosi kwartalnie 4 K., półrocznie 8 K., rocznie 16 K.

Premia dla rocznych abonentów:

a) Bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty, wartości rb. 1 kop. 25, albo za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50 SZYNNĄ METODĘ LESZETYCKIEGO

(Na przesyłkę premium kop. 30.)

b) Jako nadzwyczajne premium przeznacza się

PIANINO do wyboru z fabryk krajowych w cenie 450 rubli

dla każdego tysiąca abonentów.

Premium wygrywa posiadacz kwitu, którego trzy ostatnie cyfry będą odpowiadały takimże cyfrom głównej wygranej 188 loteryi klasycznej Królestwa Polskiego (losowanie w czerwcu 1907 roku).

Kwity abonentom zamiejscowym będą wysyłane wprost przez księgarnie, gdzie wnieśli pieniądze.

Adres redakcyi: Warszawa, Warecka 15. Redaktor i wydawca Leon Chojecki.

Agencya na Galicyę we Lwowie u **St. Sokołowskiego**
Pasaż Hausmana 9.

Najwięcej rozpowszechnione pismo ilustrowane dla kobiet

Tygodnik Mód i Powieści.

W dziale literackim pomieszcza: Nowele, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej i obcej, Artykuły w kwestiach społecznych, Korespondencye z głównych ognisk życia europejskiego i t. p.

W dziale mód co tydzień: Rycinę kolorowaną mód paryskich i arkusz rysunków z wzorami sukien, okryć, wogóle strojów kobiecych. Co miesiąc: Wielki arkusz z krojami i wzorami robót i kilka razy: **Formy z bibułki**, nadsyłane wprost z Paryża, z odpowiednim objaśnieniem w tekście. Co tydzień dział praktyczny p. t.: **Poradnik dla kobiet** w miesiące i na wsi, zawierający informacje: Z dziedziny higieny wedle ostatnich zapatrywań, nauki, dział pedagogiczny, dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego.

Część kulinarna czyli gospodarska prowadzona przez p. Paulinę Szumlańską.

Informacje dotyczące bieżącego zainteresowania i popytu pracy dostępnej kobiecie.

Prenumeratę na Lwów i Galicyę przyjmuje:

EKSPEDYCYA „TYGODNIKA MÓD I POWIEŚCI”**Lwów, Pasaż Hausmana 9.**

we Lwowie **3 K.** na prow. z przesyłką pocztową **3 K. 60 h.**
kwartalnie

Numeru okazowe i prospekta gratis.

Przymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	ker. 3-20
„ Souehong	4-—
„ Souehong zbiór majowy	6-—
Kaysow	8-—
Wysiewki z herbat	2 60
Wysiewki z najlepszych herbat	3 20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA we Lwowie
ul Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego**Lwów, Pasaż Hausmana 9.**

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Miastowe Biuro
c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY ZESTAWIALNE (Fahrcheinhefty) kombinowane-okrężne (Rundreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości Europy z ważnością 45—60 i 90 dni i opustem od 12—35 procent od cen normalnych.

BILETY KARTONOWE zwykłe do wszystkich stacyi w kraju i zagranicą.

Na obecny sezon poleca się zeszyty jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak: Biaritz, Fiume (Abbazyi), Wenecyi (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizzoi, Florencyi, Rzymu etc.

Do Karlsbadu, Wrocławia, Dreźna, Lipska, Berlina, Bremy, Hamburga, Paryża z ważnością 45—60 i 90 dni.

Do Wiednia z ważnością 45 dni.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odośnej stacyi kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 4 koron zadatku i podać dzień od którego bilet ma być ważnym.